

Spett.li Operatori Economici

Milano, 5.11. 2024

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE TRAMITE AVVISO PUBBLICO
per l'intervento di realizzazione di impianti fotovoltaici sulle coperture degli edifici
del Politecnico di Milano presso la sede di Bovisa

Codice Lavoro 20_2022 CUP D48H22001500005 CIG B401812FD5

Risposte ai quesiti pervenuti dal 29.10.2024 al 5.11.2024

In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti da parte degli Operatori Economici, si riportano in allegato le relative risposte fornite.

L'occasione è gradita per porgere,
Distinti saluti.

Il Responsabile Unico Del Progetto
arch. Dario Domenico Poli

Risposte ai quesiti

Quesito n. 1

Si chiede se nella Tabella 2 vada inserito solo il fatturato specifico riferito ad impianti fotovoltaici ad uso industriale/commerciale (non considerando, quindi, impianti residenziali) o se vada considerato ogni impianto fotovoltaico installato dall'azienda nel periodo richiesto.

Risposta al quesito n. 1

Può essere inserito ogni impianto fotovoltaico al periodo richiesto.

Quesito n. 2

Trattandosi di manifestazione di interesse, siamo gentilmente a chiedere quale valore è necessario inserire nel campo Offerta Economica per poter proseguire con l'invio della propria candidatura. In allegato screen della sezione offerta economica del portale.

Risposta al quesito n. 2

Può essere inserito 0,00.

Quesito n. 3

Si chiede di chiarire la potenza da installare sugli impianti B1 - B4 - B6 - BL27.

Risposta al quesito n. 3

Potenza totale 351,15 KW

Quesito n. 4

Si chiede se nel fatturato specifico rientri anche il fatturato per la manutenzione degli impianti fotovoltaici e per l'installazione dei sistemi di accumulo di energia e se per la verifica dei dati dichiarati siano sufficienti i contratti delle commesse e le relative fatture.

Risposta al quesito n. 4

Il fatturato per la manutenzione degli impianti fotovoltaici e per l'installazione dei sistemi di accumulo di energia non rientra nel fatturato specifico richiesto nell'Allegato 2.

Per la verifica dei dati dichiarati sono sufficienti i contratti delle commesse e le relative fatture.

Quesito n. 5

Solo per poter indicare il dato corretto nell'allegato 2 chiediamo se il fatturato specifico da indicare è quello relativo alla Cat. OG 9?

Risposta al quesito n. 5

Si è corretto.



Quesito n. 6

Si chiede se il requisito del possesso dell'Attestazione SOA possa essere soddisfatto tramite l'istituto dell'avvalimento.

Risposta al quesito n. 6

Si applica quanto previsto dall'art. 104 del Codice.